
Zápis PR18 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 1/4 - 

z jednání 18. schůze prezidia ČSTS dne 19. 3. 2006 v Jesenici 
Přítomni: Odstrčil (Pr - 121), Barnat (Vpr – 60), Filgas (D01 – 398), Kojetín (D02 –  374), Krejčík  (D04 - 129), 
Pecina  (D05 – 78), Zelenka – plná moc (D06 – 110), Bureš (D07 – 202), Novotný – plná moc (D08 – 133, VOV), 
Novák (D09 - 148), Mokříš (D10 - 39), Siegel – po hl.č.17 včetně (D11 - 293), Černá (D13 – 263), Felcman (D14 – 
134, VOP), Heller (VSO). 

Nepřítomni: Řeřábek (D03 – 157), Mrázek (D12 – 149). 

Program jednání: 
1. Kontrola úkolů 
2. Činnost orgánů ČSTS 
2.1. Činnost VR 
2.2. Činnost komisí 
2.2.1. Soutěžní komise 
2.2.2. Komise rozhodčích 
2.2.3. Oblast vzdělávání 
2.2.4. Mediální komise 
2.3. Dozorčí rada 
3. Úpravy dokumentů 
3.1. Soutěžní řád 
3.1.1. Příloha 9 Pravidla pro oblečení – převzetí pravidel IDSF 
3.1.2. Doplnění kategorií a výkonnostních tříd Seniorů - viz zápis VR19, bod 4.1.1 
3.1.3. Příloha 10 Soutěže HOBBY – viz zápis VR19, bod 4.1.2 
3.1.4. §13 Poroty – viz zápis VR19, bod 4.1.3 
3.1.5. Nový systém kvalifikace na MČR (zemská mistrovství) – návrh M. Peciny – viz zápis VR19, bod 4.1.4 
3.1.6. Oddělená porotců a trenérů – návrh M. Peciny – viz zápis VR19, bod 4.1.5 
3.1.7. Porotování pod vlivem alkoholu – viz zápis VR19, bod 4.1.6 
4. Zpráva o činnosti VR za rok 2005 – viz připojený soubor 
5. Předběžná zpráva o hospodaření v roce 2005 – bude předneseno ústně 
6. Zpráva DR za rok 2005 – bude v programu dle rozhodnutí DR 
7. Podmínky výběrového řízení akcí ČSTS v roce 2007 a IDSF v roce 2007 a 2008 – viz připojený soubor 
8. Různé 
8.1. Porotci pro IDSF – viz zápis VR19 bod (Kučera, Henzély I. ml.) 
8.2. Doplnění lektorského sboru – viz zápis VR19, bod 5.3 (Tománek) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno v 10:00. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 
s Zpráva o činnosti VR za rok 2005  
s Zpráva o hospodaření za rok 2005 
s Podmínky výběrového řízení na akce orku 2007 a IDSF 2008 
s Zápisy VR18, VR19 včetně příloh 

2. Ověřovatelem hlasování byl zvolen L. Siegel,  (hl.č.1 –  1111N11111111N11 - 100/0/0), od hl.č.18 Kojetín (hl.č. -  

111XN1111111NN11 - 82,9/0/17,1). 

3. Jaké hosté jednání byly schváleni pp. Černý a Kroupa  (hl.č.2 –  XX11N11111111N11 - 92,7/0/7,3). 

4. Program jednání dle pozvánky byl doplněn o body 8.3 (žádost J.Krtičky) a 8.4 (Kojetín)  a schválen (hl.č.3 - 
1111N111X1111N11 - 91,9/0/8,1). 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 
Všechny úkoly splněny. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Zápis PR18 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 2/4 - 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. ČINNOST VR 

Prezidium vzalo na vědomí činnost VR dle zápisu VR18,19 (hl.č.4 - 1111N11111X11N11 - 94/0/6). 

2.2. ČINNOST KOMISÍ 

2.2.1. Soutěžní komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu o činnosti SK (Heller) (hl.č. 5 - 1111N11111111N11 - 100/0/0) 

2.2.2. Komise rozhodčích 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího oblasti porotců (Felcman) (hl.č. 6 - 1111N11111111N11 - 100/0/0) 
s tím, že ukládá: 

UPR18-01  Zajistit, aby OD soutěží používali zprávy OD v elektronické podobě a byl tak důsledně používán IS, který 
řeší zpracování těchto zpráv. 

Z: Heller 
T: ihned 

2.2.3. Oblast vzdělávání 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího oblasti vzdělávání (Novotný) (hl.č. 7 - 1111N11111111N11 - 
100/0/0). 

2.2.4. Mediální komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu odpovědného redaktora (Odstrčil) o činnosti MK (hl.č. 8 - 
1111N11111X11N11 - 94/0/6). 

2.3. DOZORČÍ RADA 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu předsedy DR o činnosti DR (hl.č. 9 - 1111N11111111N11 - 90,9/0/0/9,1). 

3. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

3.1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

3.1.1. Příloha 9 Pravidla pro oblečení – převzetí pravidel IDSF 

Prezidium vzalo na vědomí úpravu SŘ př.9, která přejímá změnu pravidel IDSF pro oblečení (hl.č.10 – 
11N1N11111111N11 - 76,4/0/0/23,6).  

3.1.2. Doplnění kategorií a výkonnostních tříd Seniorů 

VR stáhla návrh - viz zápis VR19, bod 4.1.1 z projednávání. 

3.1.3. Příloha 10 Soutěže HOBBY 

Návrh na zkrácení doby působnosti párů HOBBY v žebříčcích ČSTS – viz zápis VR19, bod 4.1.2, prezidium 
neschválilo (hl.č.11 - 11XXNXXX1111XN11 - 40,3/0/50,6/9,1). 

3.1.4. §13 Poroty – porotování aktivními tanečníky 

VR připravila návrh na zvětšení rozdílu třídy aktivních tanečníků – porotců  a tříd soutěží, které mohou porotovat, ze 
dvou na 3 třídy - viz zápis VR19, bod 4.1.3. D11 přednesla návrh, aby aktivní tanečníci s výjimkou seniorů od 1.1.2007 
neporotovali vůbec. D01 navrhla, aby se nejdříve hlasovalo o návrhu D11, což bylo přijato (hl.č.12 - 
1111N111X1XX1N11 - 84,3/0/15,7). Návrh D11 byl poté schválen (hl.č.13 - 0111N111X1X01N11 - 72,3/5,9/12,8/9,1) 
a o návrhu VR se již nehlasovalo. 

3.1.5. Nový systém kvalifikace na MČR (zemská mistrovství) 

Předkladatel M. Pecina po diskusi stáhnul návrh z projednávání. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Zápis PR18 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 3/4 - 

3.1.6. Oddělení porotců a trenérů 

Předkladatel M. Pecina po diskusi stáhnul návrh z projednávání. 

3.1.7. Porotování pod vlivem alkoholu – viz zápis VR19, bod 4.1.6 

VR předala prezidiu návrh, který řešil prokazování požití alkoholu porotců a funkcionářů při soutěžích dechovou 
zkouškou a navrhoval postupy pro tuto zkoušku a  nulovou toleranci na alkohol - viz zápis VR19, bod 4.1.6.  

V diskusi byly předneseny ještě návrhy na stanovení nenulové hranice (D07), tento návrh byl poté stažen a omezení 
tohoto opatření pouze na soutěže, kde ČSTS nominuje porotu, tzn. MČR (D04).  

Prezidium návrh VR neschválilo (hl.č.14 - 11X1N00XX1X0XN11 - 39,8/9/42,2/9,1) a neschválilo ani návrh D04 
(hl.č.15 - 00X0N11010XXXN00 - 15/43,8/32,2/9,1). 

4. ZPRÁVA O ČINNOSTI VR ZA ROK 2005 
V diskusi ke zprávě přednesla D11 stanovisko, aby VR řešila snižující se stav členské základny. VR k tomu uvedla, že 
dle předložených statistik se členská základna v roce 2005 zvýšila. Poté prezidium schválilo zprávu o činnosti VR za 
rok 2005 v předložené podobě – viz příloha zápisu č.1 (hl.č.16 - 1111N11111010N11 - 82,2/17,8/0) a ve smyslu Stanov 
čl. 15 bod 9a) ji tak udělilo absolutorium a VR bude pokračovat ve své činnosti. 

5. PŘEDBĚŽNÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2005 – BUDE PŘEDNESENO 
ÚSTNĚ 

Prezidium se seznámilo s předběžnou zprávou o hospodaření v roce 2005. Definitivní zpráva bude projednána na dalším 
zasedání. (hl.č.17 - 1111N11111011N11 - 94/6/0). 

6. ZPRÁVA DR ZA ROK 2005 
DR informovala o své činnosti v bodě 2.3. 

7. PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ AKCÍ ČSTS V ROCE 2007 A IDSF V ROCE 
2007 A 2008 

Prezidium projednalo návrh VR s těmito změnami: 

- bod 1.3: návrh D07 na zavedení výše vstupného mezi upřednostňující podmínky MČR prezidium neschválilo 
(hl.č.19 - 0001N0X0101XNN00 - 33,1/61,6/5,3) 

- bod 6.3: návrh VR na termíny pro odevzdání přihlášek prezidium neschválilo (hl.č.20 - XX00N000000XNNXX - 
0/71,8/28,2), schválen byl návrh D01 na samostatný termín pro akce IDSF 2008 s limitovaným počtem soutěží na 
9.10.2006, ostatní termíny dle návrhu VR (hl.č.21 - XX11N1111111NN11 - 91,7/0/8,3) 

- bod 1.1: návrh VR na termíny MČR ST – únor, LA – leden, 10T – březen nebyl schválen (hl.č. 22 - 
11XXNXX1X101NN11 - 39,3/6,8/54), schválen byl návrh D01 na termíny MČR ST – březen, LA – únor, 10T – 
leden (hl.č.23 - X011N1111111NN11 - 91,7/2,7/5,5) 

Po projednání pozměňovacích návrhů byly Podmínky VŘ jako celek – viz příloha zápisu č.2, schváleny (hl.č.24 - 
1111N1111111NN11 - 100/0/0). 

8. RŮZNÉ 

8.1. POROTCI PRO IDSF 

Prezidium projednalo žádosti o nominaci na školení porotců IDSF: 

Jaroslav Kučera – schváleno (hl.č.25 - 1111N1111111NN11 - 100/0/0) 

Igor Henzély ml. – neschváleno (hl.č.26 - X000NXXXX01XNNXX - 6,8/44,1/49,2). 

8.2. DOPLNĚNÍ LEKTORSKÉHO SBORU 

Staženo z programu. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Zápis PR18 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 4/4 - 

8.3. IDSF OPEN HRADEC KRÁLOVÉ, 28/29.10.2006 

Prezidium projednalo a schválilo žádost J. Krtičky o přidělení organizátorství soutěže IDSF Open v Hradci Králové 
2006 a pověřuje prezidenta zaslat přihlášku do IDSF po splnění podmínek výběrového řízení ze strany žadatele (hl.č.27 
- X011N1111011NN11 - 85,7/8,8/5,5). 

8.4. ODMĚŇOVÁNÍ V ČSTS 

Prezidium zařadí pravidelně na program podzimního jednání návrhy divizí na udělování čestného členství, případně jiné 
odměny (hl.č.28 - 1111N1111111NN11 - 100/0/0). 

Přílohy: 

1. Zpráva o činnosti VR za rok 2005 

2. Podmínky výběrového řízení akcí ČSTS v roce 2007 a IDSF v roce 2007 a 2008 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v16:05. 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 

A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 

A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 

A4. Plné moci: Charvátová, Novotný, Buroň 

A5. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 

Rozdělovník:  
s sekretariát (archiv) 
s členové PR,VR 
s předseda DR 
s předsedové DaSK, LK, KOO, MedK 
s TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
s webmaster – zveřejnit plné znění zápisu  

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

